АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___.10.2018

№ ___-п
с.п. Ларьяк

Об исполнении бюджета сельского поселения Ларьяк за 3 квартал 2018 года

В соответствии  с пунктом 3 раздела 9 Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществлении бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк, утвержденным решением Совета Депутатов от 14.04.2017 № 165 «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Ларьяк», рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ларьяк за 3 квартал 2018 года.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Ларьяк за 3 квартал 2018 года согласно приложению.

2. Направить один экземпляр отчета об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2018 года в Совет депутатов сельского поселения Ларьяк для ознакомления.

3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
4.Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заведующего отделом экономики и финансов Ю.Н. Палагину
Глава сельского поселения Ларьяк

Е.Э. Звезда
Копия верна:
Подлинник постановления  хранится в администрации сельского поселения Ларьяк
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от __.10.2018 г № __-п
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 3 квартал 2018 года

	№, п/п
	Наименование доходов и расходов
	Всего

 (рублей)

	I. ДОХОДЫ

	1.
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	6 790 164,43

	1.1
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2 394 770,77

	1.1.1
	Налоги на доходы физических лиц
	2 394 770,77

	1.2
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	2 046 438,30

	1.2.1
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	891 183,32

	1.2.2
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей,  зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	8 083,10

	1.2.3
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 346 793,46

	1.2.4
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределнию между бюджетами субъектов  Российской Федерации
	-199 621,58

	1.3
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	98 978,15

	1.3.1
	Налог на имущество физических лиц
	59 229,29

	1.3.2
	Земельный налог
	39748,86

	1.4
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	36 325,39

	1.4.1
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	36 325,39

	1.5
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	406 411,85

	1.5.1
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных  участков
	0,00

	1.5.2
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселения и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	113 269,23

	1.5.3
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	293 142,62

	1.6
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	364 255,31

	1.6.1
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	364 255,31

	1.7
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	313 479,51

	1.7.1
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений
	313 479,51

	1.7.2
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	0,0

	1.8
	ДОХОДЫ ОТ ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	1 102 732,84

	1.8.1
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений
	1 102 732,84

	1.9
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26 772,31

	1.9.1
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	0,0

	1.9.2
	Невыясненные поступления
	26 772,31

	2.
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	87 509 429,86

	2.1
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	87 509 429,86

	2.1.1
	Дотации бюджетам поселения на выравнивание бюджетной обеспеченности
	9 045 170,99

	2.1.2
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	69 396 042,25

	2.1.3
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,00

	2.1.4
	Прочие дотации бюджетам поселений
	260 400,0

	2.1.5
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение полномочий субъектов Российской Федерации
	806,0

	2.1.6
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	242 298,51

	2.1.7
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	19 440,0

	2.1.8
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	8 592 130,61

	2.1.9
	Возврат остатков субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-46 858,50

	2.1.10
	Денежные взыскания, (штрафы)  за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	94 299 594,29

	II. РАСХОДЫ

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	23 877 045,65

	1.1.
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 694 638,88

	1.2
	Функционирование заместителей высшего должностного лица органа местного самоуправления
	2 826 606,31

	1.3
	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	0,0

	1.4
	Функционирование местных администраций
	4 373 027,72

	1.5
	Функционирование местных администраций (иные межбюджетные трансферты)
	512 550,0

	1.6
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	3 067 570,0

	1.7
	Резервные фонды
	0,0

	1.8
	Расходы на оплату дополнительных гарантий и компенсаций
	5 510,0

	1.9
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	11 170 307,27

	1.10
	Прочие мероприятия органов местного самоуправления (иные выплаты персоналу муниципальных органов)
	142 606,0

	1.11
	Расходы на обеспечение деятельности учреждения (уплата прочих налогов, сборов и иных платежей)
	84 229,47

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	242 298,51

	2.1
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	242 298,51

	3.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	3 992 750,48

	3.1
	Органы юстиции

	19 440,0

	3.2
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	3 952 880,48

	3.3
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	21 430,0

	4.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	10 517 364,96

	4.1
	Транспорт
	2 966 299,12

	4.2
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	6 013 582,38

	4.3
	Связь и информатика
	470 244,26

	4.4
	Реализация мероприятий в сфере информационно - коммуникационных технологий
	1 067 239,20

	4.5
	Реализация мероприятий по содействию трудоустройства граждан
	0,0

	4.6
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0

	5.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	31 720 733,49

	5.1
	Жилищное хозяйство
	3 316 241,49

	5.2
	Коммунальное хозяйство
	24 927 267,63

	5.3
	Благоустройство
	3 477 224,37

	6.
	Охрана окружающей среды
	806,00

	6.1
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	806,00

	7.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4 296 404,7

	6.1
	Спорт и физическая культура
	4 296 404,7

	8.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	17 594 723,82

	8.1
	Культура
	16 566 923,26

	8.2
	Кинематография
	1 027 800,56

	9.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	452 424,96

	9.1
	Пенсионное обеспечение
	452 424,96

	ВСЕГО РАСХОДОВ:
	92 695 552,57